СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 01-03-64
О согласовании установки ограждающих устройств, для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовую территорию жилого дома, расположенного по адресу: ул. Красного Маяка, д. 8, корп. 2
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Уставом муниципального округа Чертаново Центральное, рассмотрев обращение уполномоченного лица и решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 1 июня 2023 года, расположенного по адресу: ул. Красного Маяка, д. 8, корп. 2, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовую территорию жилого дома, распложенного по адресу: ул. Красного Маяка, д. 8, корп. 2 согласно прилагаемой схеме (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н.
Глава муниципального округа

Чертаново Центральное

                              Н.Н. Шиндряева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 27 июня 2023 года

№ 01-03-64
Схема установки ограждающих устройств (место размещения, тип, размер, внешний вид ограждающего устройства)

[image: image1.png]Nogenmecs  Bua
0 frrv— “ X 1 @y c| O Peasruposanue Mpocworp  3nexporos noanncanne Ovo_ Crpaeea
s CronmposaTs nyTe n [nasHas  VHCTpymeHTsl Tex npoexr Kpacro... X
saxperums v e Konwposas Bcramrs ) U Mepewecnis Konwposare | Yaan epenencsars | Hosaa
ucrporo aoctyna o o - nanca
Bybep o6mena YnopagouuTs ce Y ® 8 O\ ® © 214 L3 @ O ® ax
€ = v 2 &> Forcounsiorep > Zarpyawn [l

Viun
# Beicrpei gocryn

& 3ampysen

[ —
7] Mpoexts pewsenuit
7] Mpoexts pewsenuit

~ Ceroans (5)

s

REGLAMENT KAPREMONT

85 crser s mymmanre aspeso sepravoncian 201

I 3ror omnerorep
8 o
J—

~ Buepa (8)

3 3srpysen i 05.06.2023_PEECTP COBCTBEHHIKOR
FEp— © 20062023134444 001
D Myzea [5] WhatsApp Image 2023-06-20 at 12.06.09

&5 UL ra 3 ceapran 2023 roga UTOT
© Creva pacnonexena n cyauron
© Tex npoeet Kpacvoro Maswa 822023
[ [r———"

* Panee 8 3T0M Mecsue (5)

2B Obennuie ofrer
9 Pasoiicron

a System ()
= Data @)

WhatsApp Image 2023-06-02 at 11.5240 (1)
pp mage
WhatsApp Image 2023-06-02 at 11.5240
pp mage
centrsvodnaya_tablica_dohody_2021_god (1)
Zayavlenie-ns-podklyuchenie-k-senvsu-I5-PP-clya-roditeley-shkolnikov
@ Instruktsiys-po-podlyucheniyu-doverennykh-ltsk-informirovaniyu

~ B npouwnom mecsue (41)

Dagestan ULY23

@ Pevome Anexcei Bopomn

[ —

& o

& Peenme v ysenmsenne YK 11)

[5] Whatsapp Image 2023-05-23 at 65735

@ 230s2023152245.01

preshenie_of_19.04_2023_ch-01-03-52

O —
Sam Mpoxypopa Wesserko_oraer 1o ccaeraM © Aoxoass 0BGk HGOP)

Snewentos: 3053 Beibpan 1 anewent: 1,38 MB.

IpOTPaMMET KaAMHTANEHOTG PEVOHTA OBLIETS WMy LIECTEa MHOTOKEAPTHDHEIX IOMOE

2 J 0B Fmo wEHEOODB

e

o)

8 regloment realzaciotdelnyh-polnomociy-goroda-mosky-v-sfere-organizad

95 Mpoext Crumynnposare ynpase: 2023 1A AEMYTATOB OT19.06.2023

5 Mogenomsi npoes pernaviesa no pesnusaum 3rM N8 72 ¢ yerom v

[B) Toxnpoeer Kpacroro Maswa 82 2023.pdf - Adobe Acrobt Pro (64-5)

U
(maar§ayuos, noaycep) ma mpmaoxos0i TepprTopEE N0 ya Kpacmoro Mamxa 2.8
N Fhe oo

B e — p—
s p———

-

ViHcrpymerTsi noncka

[ cosnars POF
B o6veanmrs gaiine

52 Penaktuposars PDF

2} 3anpocuts noanmcn

. 3anonsuts v noanucats

Skenopt PDF

CucremaTnanposars CrpariLis!
OmnpanTs A9 KoMMEHTUpOBaHMA

[loasuTs KomveHTapHi

CKanvposarie u pacnosHasarie

BawwnTs

/% [ononHurensHbie wHCTpyMenTS!

o

%

o :

@

A e
@)

12:47

cpean
21062003

ipyrve saknawn

Тип шлагбаума:
Откатной антивандальный шлагбаум

МДШа-19.1. Антивандальный электромеханический шлагбаум, Россия, 4,8 м.

Рамочная конструкция, с автоматическим приводом горизонтального перемещения стрелы.

Шлагбаум состоит из стальной сварной стрелы и стальной тумбы, установленной на бетонное основание и закрепленной болтами, вмонтированными в бетонное основание. В тумбе шлагбаума находится электромеханический привод, а также блок электронного управления.

Привод, перемещающий стрелу, состоит из электродвигателя, редуктора, шестеренки, встроенных концевых выключателей.

Шлагбаум снабжен регулируемым устройством безопасности, а также устройством фиксации стрелы в любом положении и ручной расцепитель для работы в случае отсутствия электроэнергии.

Электронные концевые выключатели автоматики позволяют надёжно фиксировать стрелу в крайних положениях.

В системе предусмотрена автоматическая диагностика неисправностей.

Фотоэлементы шлагбаума встроены в корпус. Блок управления оборудования снабжён энкодером. При обнаружении препятствий в рабочей зоне стрелы система блокирует её движение. Автоматика рассчитана на низкое потребление энергии в режиме ожидания.

Шлагбаум оснащен комплексом оборудования: IP видеокамерой, вызывным устройством с антивандальной панелью, блоком питания, модулем перегрузки, приемно-передающим оборудованием, реле управления, светодиодным прожектором с датчиком освещенности.

Технические характеристики:
Тип оборудования - Антивандальный электромеханический шлагбаум ШАО-3500
Страна производства - Россия

Длина стрелы - 4800 мм (4,8м)

Тип стрелы - рамочная конструкция

Способ управления - автоматический привод

Комплектация - Тумба шлагбаума в комплекте с направляющими роликами, приемная стойка, закладная для бетонирования, стрела
Описание:
Тумба шлагбаума в комплекте с направляющими роликами: размер 1000x550x1250, защитный кожух из стали 1.5мм, имеет окно для обслуживания с запиранием на встроенный замок. Порошковая окраска, стандартный цвет – оранжевый. Приемная стойка: труба 80x40x3, укомплектована ловителем для стрелы. Порошковая окраска, стандартный цвет - оранжевый. Закладная для бетонировки на глубину до 500мм. Стрела для проездов до 4800мм: горизонтальные связи - 60x40x2, вертикальные - 40x40x1.5. Порошковая окраска, стандартный цвет - оранжевый.

[image: image2.emf]